



Gemensamt ställningstagande för höjt stöd för studentinflytande

Studenterna, genom SFS, och lärosätena, genom SUHF, uppmanar statsrådet Matilda Ernkrans att vidta åtgärder för att värna studentinflytandet. Idag har studentinflytandet ojämna förutsättningar, med variationer mellan olika utbildningar och lärosäten. Alla studentkårer behöver långsiktiga förutsättningar och en stabil finansiell grund för sin verksamhet.

Kårobligatoriet avskaffades i juli 2010. Det medförde en större frihet för studenterna att organisera sig på frivillig basis, men det ledde också till att studentkårernas intäkter i form av medlemsavgifter minskade. Som ett led i att säkra studentinflytandet, infördes därför ett särskilt statsbidrag för att finansiera studentkårernas kärnuppdrag.

Universitetskanslersämbetet (UKÄ) fick i uppdrag av regeringen 2016 att följa upp förutsättningarna för studentinflytandet. Baserat på enkäter till lärosäten och studentkårer drog UKÄ slutsatsen att förutsättningarna varierar mellan olika studentkårer. En viktig faktor är studentkårens storlek, som påverkar intäkterna från statsbidrag och medlemsavgifter. En annan faktor är att vissa verksamhetsområden har starkare arbetsmarknadsanknytning än andra, vilket påverkar möjligheten till extern finansiering. En tredje faktor är att många studentkårer får extra stöd från lärosätena. Även bland lärosäten finns skillnader i möjligheten att stödja studentinflytandet. Det bidrar ytterligare till att förutsättningarna skiljer sig mellan olika kårer.

I UKÄ:s enkät uttryckte många kårer och lärosäten att statsbidraget för studentinflytandet borde höjas. Baserat på svaren föreslog UKÄ att det statliga stödet till studentinflytandet tre- eller fyrfaldigades. Det motsvarar ungefär de nivåer som ursprungligen föreslogs. Tre år efter att UKÄ lade fram förslaget har fortfarande ingen höjning skett.

Det finns fortfarande ett behov att utjämna ekonomiska förutsättningarna för studentkårerna. Därför uppmanar vi statsrådet att ta initiativ för att det statliga stödet för studentinflytande höjs.